fica autorizado o pagamento, pelo Município, para atendimento às despesas de moradia de médicos 
que atuarem no Município de Beberibe, pelo período de até 3 (três) anos, nos seguintes valores 
mensais: 

I - R$ 1.000,00 (um mil reais), para os médicos que atuam na região litorânea; 

11 - R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para os médicos que atuam nas demais regiões. 

Art. 3° Atendendo aos critérios estabelecidos no art. 10 da Portaria n° 300, de 5 de outubro de 2017, do 
Ministério da Saúde - SGTES, fica autorizado o pagamento, pelo Município, de quantia destinada ao